
 
Via F. De Sanctis – 86100 Campobasso Tel +39 0874 40 41 - Numero verde 800 588 815 

  PEC: amministrazione@cert.unimol.it  - sito web www.unimol.it –P. IVA 007 451 507 06 - C.F. 92008370709 
 

 
 

 
 
 
 

IL RETTORE 

VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione riunito in data 14/02/2022 con cui sono 
stati autorizzati gli uffici dell’Amministrazione all’espletamento delle procedure di 
gara per l’affidamento del servizio di manutenzione degli impianti e mezzi di 
estinzione incendi ubicati delle sedi di Campobasso, Pesche e Termoli 
dell’Università degli Studi del Molise per il triennio 2022-2025; 

RILEVATO che la procedura, espletata per il tramite del portale del Mercato elettrico della 
Pubblica Amministrazione (MePA), è stata attuata tramite RDO n. 2964253 del 
28/02/2022 aperta a tutti gli operatori economici inseriti nell’iniziativa “Servizi agli 
impianti - manutenzione e riparazione” con area di interesse nel Molise; 

RILEVATO che il termine per la ricezione delle offerte è stato fissato alle ore 12:00 del 
21/03/2022 

CONSIDERATO che, come da comunicazioni avute a mezzo pec da parte di alcuni operatori 
economici aspiranti concorrenti alla selezione, con le quali veniva segnalata 
l’impossibilità a presentare offerta per il black out del portale MePA in data 
21/03/2022, ultimo giorno utile per presentare offerta; 

VERIFICATO da parte degli uffici dell’Area Servizi Tecnici, l’effettiva anomalia di funzionamento 
del portale tale da non consentire alcuna azione, neppure lo slittamento del termine 
di presentazione delle offerte rispetto a quello di scadenza; 

CONFERMATO da parte degli operatori del servizio di assistenza del portale MePA riservato alle 
Pubbliche Amministrazione, dell’impossibilità di riaprire i termini di ricezione delle 
offerte per la procedura già pubblicata; 

VALUTATA l’opportunità di revocare la procedura già scaduta per una nuova pubblicazione, al 
fine di garantire la par condicio a tutti gli operatori economici interessati alla gara; 

CONSIDERATA la necessità ed urgenza di procedere al nuovo affidamento; 

SENTITI il Responsabile del Procedimento, Ing. Gianmarco Procaccini ed il Responsabile 
dell’Area Servizi Tecnici, Ing. Giovanni Lanza; 

DECRETA 

● per le motivazioni riportare in premessa, di annullare e revocare la procedura di gara RDO MePA 
n. 2964253 del 28/02/2022 relativa all’affidamento del servizio di manutenzione degli impianti e 
mezzi di estinzione incendi ubicati delle sedi di Campobasso, Pesche e Termoli dell’Università degli 
Studi del Molise per il triennio 2022-2025; 

 

 

DIVISIONE RISORSE E SERVIZI 
AREA SERVIZI TECNICI 
SETTORE PREVENZIONE E PROTEZIONE 

mailto:amministrazione@cert.unimol.it
http://www.unimol.it/




 
Via F. De Sanctis – 86100 Campobasso Tel +39 0874 40 41 - Numero verde 800 588 815 

  PEC: amministrazione@cert.unimol.it  - sito web www.unimol.it –P. IVA 007 451 507 06 - C.F. 92008370709 
 

 

● di autorizzare, in ragione della necessità ed urgenza, la pubblicazione di una nuova procedura di 
gara, da aggiudicarsi con le medesime condizioni e modalità, con tempi di ricezione delle offerte 
fissata a cinque giorni dalla data di pubblicazione. 

 

Il presente Decreto sarà sottoposto a ratifica nella prima seduta utile del Consiglio di Amministrazione. 

 

 IL RETTORE 
 Prof. Luca BRUNESE 

 
(Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lvo  n. 82/2005, s.m.i. e norme collegate) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

COSTI RICAVI 

Codice Progetto  Codice Progetto  

Disponibile sul progetto € Disponibile sul progetto € 

Voce COAN  Voce COAN  

Vincolo da provvedimento n. €     

Annotazioni:   Data  

 

mailto:amministrazione@cert.unimol.it
http://www.unimol.it/

		2022-04-01T15:43:12+0200
	IT
	Luca Brunese




